[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 256/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P:

  Eu, OSVALDO CUSTÓDIO DA CRUZ, vereador, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO, a gentileza de Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja expedida uma MOÇÃO DE APLAUSO, em favor do SD PM Jonas Henrique do Nascimento Alves, Bombeiro Comunitário de Buritama e sua competente Equipe de Auxiliares composta por Brigadistas Municipais e Socorristas de Eventos: Carlos Roberto Silva Pessoa, Antonio Marcos Alves, Eduardo Lopes Frazão, Gleice Santana dos Santos Sá, Paulo Augusto Ramos Margarido, Rosângela Pereira Valões de Almeida, Márcio Rogério de Almeida, Flávia Amanda de Lima Vitorelli, Mateus Luiz Contel, Alessandro Júnior da Silva Feltrin, Arildo Gonçalves Carneiro, Maria Luiza Xavier Teixeira, Elvis Alessandro da Costa, Rogério Budaibes Torres, Lucas Rodrigues Mendes, Maurício Alves Luiz, Marli Eugênia de Almeida, Welington Nobre Dias, Laís Bacilieri, Jaime Gonçalves Sampaio, Vitor Ferreira, pelo grandioso trabalho que vem desenvolvendo no Município de forma satisfatória, responsável, com determinação e comprometimento, que além da prevenção e do combate a incêndio, os brigadistas também atuam nos processos de evacuação de emergência em recintos onde haja superlotação de público, atendimento a primeiros socorros.

               Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

               Sala das Sessões, 24 de outubro de 2017.

                              OSVALDO CUSTÓDIO DA CRUZ
                                               VEREADOR